PROCESSO: 00400-00069423/2025-25. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL X INDUSTRIA DE AGUA
MINERAL IBIA LTDA. OBJETO: A aquisição de água mineral natural em garrafões
retornáveis de 20 (vinte) litros. VALOR DO CONTRATO: R$ 67.840,00 (sessenta e sete
mil oitocentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade
Orçamentária: 44.101; II – Programa de Trabalho: 14.122.8211.8517.7250; III – Natureza
da Despesa: 33.90.30; IV – Fonte de Recursos: 100. O empenho inicial é de R$ 67.840,00
(sessenta e sete mil oitocentos e quarenta reais), conforme Nota de Empenho nº
2026NE00157, emitida em 03/02/2026, sob o evento nº 400091, na modalidade Global.
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 04/02/2026. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-

[...]

estações de trabalho do tipo desktops de performance usual, desktop de alta performance,
notebooks, tablets, monitores e equipamentos ativos de rede, a fim de atender as demandas
da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo - SUBSIS e da Subsecretaria de Políticas para
Criança e Adolescentes - SUBPCA. VALOR: R$ 7.086.400,00 (sete milhões, oitenta e seis
mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação
no Diário Oficial do Distrito Federal. DATA DA ASSINATURA: 04/02/2026.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na
qualidade de Secretário-Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.